
                 

             

  
 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VI сессии IV созыва) 

 

 

от  20.07.2022                                 № 67  
 

 

                                                      

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-

ской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответ-

ствие с законодательством Российской Федерации,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на терри-

тории Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района от 08.11.2021 № 19 следующие 

изменения: 

 1.1. пункт 3.11 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Администрация обязана предложить проведение профилактического 

визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной 

сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой 

деятельности. 

 Срок проведения профилактического визита не может превышать один 

рабочий день. 

 О проведении обязательного профилактического визита контролируемое 

лицо уведомляется не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведе-

ния. 

 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальном земельном контро-

ле на территории Анадырского му-

ниципального района, утвержденное 

Решением Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района от 

08.11.2021 № 19 

 

garantf1://12064247.0/


Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного 

профилактического визита, уведомив об этом Администрацию не позднее, чем 

за три рабочих дня до даты его проведения.»; 

1.2. пункт 4.15 изложить в следующей редакции: 

«4.15. Срок проведения выездной проверки составляет 10 (десять) 

рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства 

общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки – 50 

(пятьдесят) часов для малого предприятия и 15 (пятнадцать) часов для 

микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для 

проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона от 

31 июля 2020 года № 248-ФЗ и которая для микропредприятия продолжается 40 

(сорок) часов. Срок проведения выездной проверки в отношении организации, 

осуществляющей свою деятельность на территориях нескольких субъектов 

Российской Федерации, устанавливается решением о проведении проверки от-

дельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному 

подразделению организации или производственному объекту, при этом общий 

срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»;  

1.3. пункт 4.16 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Аудио- и (или) видеозапись осуществляется открыто, с уведомлением  

вслух в начале и конце записи о дате, месте, времени начала и окончания осу-

ществления записи. 

 Решение об осуществлении фотосъемки, аудио- и видеозаписи для 

фиксации доказательств выявленных нарушений обязательных требований 

принимается должностными лицами уполномоченными осуществлять муници-

пальный земельный контроль самостоятельно при совершении следующих кон-

трольных (надзорных) действий: 

 осмотр – фотосъёмка, видеозапись; 

 опрос – аудиозапись, видеозапись; 

 получение письменных объяснений – фотосъёмка, видеозапись; 

 истребование документов - фотосъёмка, аудио- и видеозапись; 

 инструментальное обследование - фотосъёмка, видеозапись; 

 экспертиза - фотосъёмка, видеозапись. 

 При отсутствии возможности осуществления видеозаписи применяется 

аудиозапись проводимого контрольного (надзорного) действия.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Крайний Север».  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официально сайте Администрации Анадырского муниципального района. 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                         С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                Ю.А. Лапочкин



 


